LEI COMPLEMENTAR N.º_629

DE 06 DE MAIO DE 2008

DISPÕE SOBRE O PAGAMENTO DE GRATIFICAÇÃO PELA EFETIVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão ordinária realizada em 22 de abril                de 2008 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 629
Art. 1.º - Fica instituída gratificação mensal em razão de atendimento médico de urgência, nas unidades da Secretaria Municipal de Saúde, cujos valores constam do Anexo I desta lei complementar, a ser paga aos servidores designados para o exercício das seguintes funções:

I – Chefe da Seção Hospital Municipal Dr. Arthur Domingues    Pinto;

II – Chefe da Seção Hospital Municipal e Maternidade Dr. Silvério Fontes;

III – Chefe da Seção Pronto-Socorro Central;

IV – Chefe da Seção Pronto-Socorro da Zona Leste;

V – Chefe da Seção Pronto-Socorro Infantil da Zona Noroeste;

VI – Chefe da Seção Pronto-Socorro da Zona Noroeste;

VII – Chefe de Enfermagem de Pronto-Socorros e Pronto-Socorro Infantil;

VIII – Chefe Administrativo de Pronto-Socorros e Pronto-Socorro Infantil;

IX – Chefe da Equipe (Médico) – Hospital Municipal Dr. Arthur Domingues Pinto;

X – Chefe da Equipe (Enfermeiro) – Hospital Municipal Dr. Arthur Domingues Pinto;

XI – Chefe de Equipe (Administrativo) – Hospital Municipal Dr.  Arthur Domingues Pinto;

XII - Chefe de Equipe (Médico) – Hospital Municipal Dr. Silvério Fontes;

XIII - Chefe de Equipe (Enfermeiro) – Hospital Municipal Dr. Silvério Fontes;

XIV – Chefe de Equipe (Administrativo) – Hospital Municipal Dr. Silvério Fontes.

Art. 2.º - As gratificações instituídas por esta lei complementar em hipótese alguma incorporar-se-ão aos vencimentos do servidor e o recebimento das mesmas não prejudicará o de outras vantagens ou adicionais previstos na legislação vigente.

Art. 3.º - As despesas decorrentes da execução desta lei complementar correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 4.º - Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente a Lei Complementar n.º 99, de 10 de dezembro de 1993 e a Lei Complementar n.º 440, de 21 de dezembro de 2001.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 06 de maio de 2008.

                                                                 JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                 Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 06 de maio de 2008.
                                                               CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                Chefe do Departamento

ANEXO I

FUNÇÕES GRATIFICADAS
GRATIFICAÇÃO POR ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA (R$)

Servidores ocupantes das Chefias das Seções mencionadas nos incisos I, II, III, IV, V, VI, IX e XII do artigo 1º desta lei complementar
2.000,00

Servidores ocupantes das Chefias de Enfermagem mencionadas nos incisos VII, X e XIII do artigo 1º desta lei complementar
1.000,00

Servidores ocupantes das Chefias Administrativas mencionadas nos incisos VIII, XI e XIV do artigo 1º desta lei complementar
650,00

2
PA 33627/2008-87

FORMALIZADO POR AHT

3
PA 33627/2008-87

FORMALIZADO POR AHT